
UCHWAŁA NR 285/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), oraz  § 2  i § 

5 ust. 3  Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800, 

Dz.U. z 2002 r. Nr 14 poz. 138 oraz Dz.U. z 2003 r. Nr 33, poz. 280), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Jako podstawę ustalenia diet radnych przyjmuje się 75% 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 2.  Ustala się dla radnych miesięczną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady -  100 % podstawy określonej w § 1; 

2) Wiceprzewodniczący Rady - 60 % podstawy określonej w § 1; 

3) Przewodniczący komisji Rady - 55 % podstawy określonej w § 1; 

4) Zastępca Przewodniczącego komisji Rady - 50 % podstawy określonej w § 1; 

5) radni niewymienieni w pkt 1-4 - 45 % podstawy określonej § 1. 

§ 3. Radnemu pełniącemu więcej niż jedną funkcję przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 4.  Wysokość diet określonych § 2 ulega zmniejszeniu: 

1) o 30% za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady; 

2) o 5% za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na posiedzeniach komisji Rady, których radny 

jest członkiem. 

§ 5. 1.  Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 

z pełnieniem mandatu. 

2. Dieta przysługuje także za miesiąc, w którym nie było żadnego posiedzenia Rady lub posiedzenia komisji 

Rady. 

3. Na poczet należnych diet nie udziela się zaliczek. 

§ 6. 1.  W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety ustala 

się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

Id: 65B5CF18-94C1-4F61-BB40-0168A3645107. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtguytcnrsg44c44dboaxdcmbugyzdcnzt
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtguytcnrsg44c44dboaxdcmbugyzdcobv
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtguytcnrsg44c44dboaxdcmbugyzdcobv


2. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy wówczas dieta podlegająca wypłacie 

ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny 

sprawował mandat do liczby dni kalendarzowych, jakie liczy dany miesiąc. 

§ 7.  Podstawę naliczenia diet stanowią listy obecności podpisane przez radnych biorących udział w sesji lub 

komisji potwierdzone następnie podpisami przez odpowiednio Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego 

danej komisji. 

§ 8. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie ustalania należności z tytułu 

zwrotów kosztów podróży służbowych radnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800, Dz.U. z 2002 r. 

Nr 14 poz. 138 oraz Dz.U. z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

2. Radnym przysługuje zwrot kosztów używania w podróży służbowej prywatnego pojazdu za jeden kilometr 

przebiegu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określoną na podstawie przepisów Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 9.  Traci moc:  

1) Uchwała Nr 43/02 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia wysokości diet 

oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Świeciu, 

2) Uchwała Nr 70/11 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 kwietnia 2011 roku w sprawie ustalenia zasad zwrotu 

kosztów podróży służbowej radnym Rady Miejskiej. 

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 11.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

Id: 65B5CF18-94C1-4F61-BB40-0168A3645107. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r.

poz. 1372 i poz. 1834) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz

zwrot kosztów podróży służbowych.

Na mocy art. 2 ustawy z 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r.

poz. 1834) zmianie uległa treść art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, który obecnie

stanowi o możliwości zwiększenia poziomu diet radnych z 1,5-krotności do 2,4-krotności kwoty

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska

państwowe na podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w

państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1658), która

w 2022 r. będzie wynosiła 1.789,42 zł.

Jednocześnie zaistniały przesłanki umożliwiające zwiększenie poziomu diet

przysługujących radnym, bowiem sytuacja budżetowa gminy Świecie uległa normalizacji mimo

trwającego okresu epidemii.

Z powyższych względów przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 65B5CF18-94C1-4F61-BB40-0168A3645107. Podpisany Strona 1




